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Uppdrag till Länsstyrelsen i Stockholms län att utveckla samordning och 
samverkan mot människohandel  
 
Regeringens beslut 
 
Regeringen uppdrar åt Länsstyrelsen i Stockholms län att på nationell 
nivå samordna det arbete som bedrivs mot sådan människohandel som 
syftar till avlägsnande av organ, krigstjänst, tvångsarbete eller annan 
verksamhet i en situation som innebär nödläge för den utsatte. 
Länsstyrelsen i Stockholms län ska också verka för stärkt samverkan 
mellan myndigheter, kommuner, frivillig- och intresseorganisationer 
samt andra nationella och internationella aktörer, inklusive Sveriges 
utlandsmyndigheter. I uppdraget ingår att lämna metodstöd och att 
genomföra kompetensutvecklingsinsatser riktade till de samverkande 
myndigheterna.  
 
Vid genomförande av uppdraget ska Länsstyrelsen i Stockholms län bl.a. 
samverka med Arbetsförmedlingen, Arbetsmiljöverket, 
Migrationsverket, Rikspolisstyrelsen, Skatteverket, Socialstyrelsen, 
Åklagarmyndigheten och relevanta kommunala förvaltningar. Resultatet 
av uppdraget ska redovisas till regeringen senast den 15 mars 2015.  

 
Den sammanlagda kostnaden för uppdraget beräknas till 2,4 miljoner 
kronor. För att finansiera uppdraget får Länsstyrelsen i Stockholms län 
senast den 15 september 2013 rekvirera följande från Kammarkollegiet 
att utbetalas engångsvis: 

- 300 000 kronor från utgiftsområde 4 Rättsväsendet, anslaget 1:1 
Polisorganisationen, anslagspost 4, till Kammarkollegiets 
disposition, 

- 300 000 kronor från utgiftsområde 14 Arbetsmarknad och 
arbetsliv, anslaget 1:3 Kostnader för arbetsmarknadspolitiska 
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program och insatser, anslagspost 4 Försöksverksamhet med 
sysselsättningsskapande åtgärder,   

- 300 000 kronor från utgiftsområde 8 Migration, anslaget 1:3 
Migrationspolitiska åtgärder, anslagspost 10 Internationell 
samverkan,  

- 300 000 kronor från utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och 
social omsorg, anslaget 5:2 Insatser för att förverkliga 
konventionen om barnets rättigheter i Sverige, anslagspost 2 Del 
till Kammarkollegiet.  

 
Förutsatt att riksdagen anvisar medel för de ovan angivna  
utgiftsområdena får Länsstyrelsen i Stockholms län under 2014 rekvirera 
ytterligare 300 000 kronor från respektive anslagspost.  
 
Ej förbrukade medel ska senast den 15 mars 2015 återbetalas till 
Kammarkollegiet. 
  
Skälen för regeringens beslut 
 
Regeringen har genom handlingsplanen mot prostitution och 
människohandel för sexuella ändamål (skr. 2007/2008:167) vidtagit 
omfattande åtgärder för att bekämpa dessa företeelser. En viktig åtgärd 
har varit att öka kunskapen hos berörda myndigheter och samverkan 
dem emellan. Länsstyrelsen i Stockholms län har därför fått i uppdrag att 
t.o.m. 2014 utveckla den nationella samordningen och samverkan 
rörande prostitution och människohandel för sexuella ändamål. 
Länsstyrelsen i Stockholms län anser att myndigheternas arbete med att 
bekämpa människohandel har förbättrats genom detta uppdrag. 
Regeringen delar den bedömningen. 
 
Regeringen anser att samordningen och samverkan behöver utvecklas när 
det gäller alla former av människohandel. Människohandel berör många 
av samhällets områden, exempelvis rättsväsendet, migration, 
arbetsmarknad, hälso- och sjukvård, sociala frågor, mänskliga rättigheter 
och jämställdhet. Det uppdrag Länsstyrelsen i Stockholms län redan har 
när det gäller samordning rörande prostitution och människohandel för 
sexuella ändamål bör därför utvidgas till att också omfatta sådan 
människohandel som syftar till avlägsnande av organ, krigstjänst, 
tvångsarbete eller annan verksamhet i en situation som innebär nödläge 
för den utsatte (4 kap. 1 a § brottsbalken).  
 
I detta sammanhang bör framhållas att människohandel som syftar till 
utnyttjande av arbetskraft kan påverka arbetsmarknaden negativt. 
Förutom det lidande den enskilde som utsätts för människohandel kan 
drabbas av, riskerar möjligheterna för arbetslösa att få en anställning med 
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normala anställningsvillkor att försämras om inte sådan människohandel 
som innebär utnyttjande av arbetskraft motverkas.  
Enligt regeringens uppfattning är en väl fungerande samordning och 
samverkan mellan myndigheter och andra aktörer väsentlig i arbetet med 
att förhindra att människor utnyttjas i tvångsarbete på den svenska 
arbetsmarknaden.   
 
För att säkerställa att utsatta barn får det stöd och skydd de behöver och 
att deras rättigheter tas tillvara, är det angeläget att barnperspektivet 
uppmärksammas särskilt vid genomförandet av uppdraget. Förbättrad 
samverkan mellan berörda myndigheter ökar möjligheterna att tidigt 
upptäcka och identifiera, dels barn som är utsatta för eller riskerar att 
utsättas för människohandel, dels barn som är indirekt drabbade av 
människohandel.  
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Beatrice Ask 
 
 
       Henrik Sjölinder  
 
      
Kopia till: 
 
Justitiedepartementet/Å, EMA, SIM 
Utrikesdepartementet/MU 
Socialdepartementet/FST, SFÖ 
Finansdepartementet/BA, SKA S3 
Utbildningsdepartementet/JÄM 
Arbetsmarknadsdepartementet/A, ARM 
Åklagarmyndigheten 
Rikspolisstyrelsen 
Migrationsverket 
Socialstyrelsen 
Skatteverket 
Kammarkollegiet 
Arbetsförmedlingen 
Arbetsmiljöverket 
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